[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» декабря 2022 г.                                  р.п. Куйтун                                                  № 1532-п
Об отмене на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»
В связи с улучшением погодных условий на территории Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 06.12.2022 года № 306-уг «Об отмене режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794, Постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.12.2017 года № 614-п «О функционировании муниципального звена муниципального образования Куйтунский район территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от  22.10.2018 года № 544-п «Об организации, составе, порядке деятельности сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить на территории муниципального образования Куйтунский район режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Куйтунский район (ТП РСЧС), введенный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 01.12.2022 года №1490-п, с 09 часов 00 минут 7 декабря 2022 года.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 01.12.2022 года № 1490-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»».

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:
- опубликовать постановление администрации муниципального образования Куйтунский район «Об отмене на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»» в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.;
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 01.12.2022 года № 1490-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»» о признании утратившим силу;

- внести информационную справку на сайте о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 01.12.2022 года № 1490-п.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования
Куйтунский район

      А.А. Непомнящий